
 

Svaz národní házené 
 

 
 
 

Z Á P I S . 5/2013 
ze zasedání Výkonného výboru SNH, které se konalo 30. srpna 2013 v Nymburce 

 
 

ítomni: J.  Cedidlo,  J.  Holý,  K.  Schwarzer,  A.  Liška,  P.  Stiller,  P.  Jurtíková,  M.  Jelen,  I.  Toman,  M.  
Leugner, K. Klas (DR SNH). P. Holý (SE SNH) 

Omluveni: -- 

Hosté: -- 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, I : 539 929, sekretá : Petr Holý 

tel./fax: 242 429 249, mobil: 721 820 755, GSM brána: 603 646 441, bankovní spojení: GE Money Bank - 1722109-504/0600 
e-mail: narodnihazena@cuscz.cz                               www.svaznarodnihazene.cz 

 
edseda SNH:    Ji í Cedidlo   -   kontakt: 607 012 420, 737 700 108, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz 

 
1. Kontrola zápisu z minulé sch ze 
 
USNESENÍ 46/2011 – VV bere zprávy OSK na v domí a: 
h) ukládá p edsedovi TR a Met.Ú. TR p evést jednotlivé metodické p íru ky do elektronické podoby 
a v první fázi zpracovat asový harmonogram pro postupný p evod nejpozd ji do konce  
30.  11.2013 – pr žn  pln no p evád ní do el. podoby, soubor dopln n o DVD z celostátního 
seminá e trenér  mládeže, nabídnout na webových stránkách SNH – cena 20,- K  + poštovné, 
požádat o propagaci též OSK  

- pr žný úkol trvá – zprávy o postupu vždy na VV – zodpov dní p edseda KM a TR 
 
USNESENÍ 30/2012 - VV bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p edsedovi SNH sjednat prost ednictvím právního zástupce smlouvu o zaplacení 
vynaložených prost edk  SNH na akci dle uzav ené smlouvy o spole ných akcí s firmou Václav Ko í 
MIVA SMS 18.06.2011 s nejpozd jším termínem splatnosti do 30.04.2012 v plné výši. Vzhledem 
k nezaplacení dané ástky bude ešeno dle dosud uzav ených dohod mezi ob ma subjekty – 
s termínem pln ní 16.07.2012 – P edáno právnímu zástupci: P edžalobní výzva na úhradu do 
30.08.2012. V p ípad  neuhrazení p edána plná moc SNH právnímu zástupci – vymáhání 
pohledávky soudní cestou. Žaloba podána na mostecký soud – další vývoj sledován. Do sledování 
zahrnout též nespln ní podmínek daných smlouvou o zajišt ní v cných cen pro Nejlepší házenká e 
2011 z 31.03.2012. Žádost o odpušt ní soudních poplatk  – zatím nebylo od soudu obdrženo 
vyjád ení – plné objasn ní postupu bylo podáno panem advokátem Mgr. Zde kem Krmáškem.  
V sou asné dob  se eká na vyjád ení soudu, p edseda STK – dotaz na datum odsouhlasení a 
uvedení v zápisu VV o vyplacení zálohové ástky firm  MIVA  

- aktuální stav – k okresnímu soudu v Most  byly p edány veškeré podklady a v sou asné 
dob  se eká na informace od tohoto soudu, bohužel žádné aktuáln jší informace zatím 
tento soud neposkytl a nevydal žádné rozhodnutí 

 
USNESENÍ 6/2013 - VV bere zprávu na v domí a:  
a) ukládá p edsedovi HK p ipravit první návrh úpravy F  SNH  a zašle jej elektronickou cestou 
k p ipomínkování len m VV do 30. 6. 2013  

- na žádost p edsedy HK p vodní termín posunut do 30. 9. 2013 
 
 



Strana 2 (celkem 7) 

Svaz národní házené  130915 Zápis z jednání VV . 5-2013 

 
USNESENÍ 30/2013 - VV bere zprávu na v domí a 
a) ukládá p edsedovi KM zapracovat do Propozic P R mládeže ud lování medailí od ro níku    
2013-14 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 42/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . VV zajistit dopracování písemných podklad  z jednání 16. VH SNH 
b) ukládá SE SNH informovat US o zm  ve vedení SNH 
d) ukládá p edsed m odborných komisí p edložit na p íštím jednání VV složení komisí v jejich 
kompetenci i s kontaktními údaji 

- termín posunut do 15. 9. 2013 
e) ukládá p edsed m odborných komisí neprodlen  kontaktovat své p edch dce za ú elem p edání 
agendy jednotlivých komisí 
f) ukládá SE SNH p ipravit k prov ení všechny platné a v tuto chvíli ú inné smlouvy SNH 
g) ukládá p . OK p ipravit návrh pravidel pro ud lování estných uznání p i p íležitosti významných 
výro í jednotlivých lenských oddíl  SNH 
 
USNESENÍ 47/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
d) ukládá p . HK zpracovat a vydat do oddíl  materiál Finance 2013 nejpozd ji do 15. 9. 2013 
s termínem úhrady p ísp vk  oddíl  do 15. 10. 2013 
e) ukládá p . HK v souladu se zn ním Propozic vrcholných sout ží 2012/13 zpracovat a zve ejnit 
vyú tování rozhod ích a delegát  za sout žní ro ník 2012/13 nejpozd ji do 30. 9. 2013 

- p edloženo celkové vyú tování, p edseda HK p ipraví pro pot eby vyú tování oddíl m 
podrobn jší rozpis dle druhu náklad  

f) ukládá SE SNH zpracovat p ehled materiál  (propisovací zápisy, odznaky rozhod ích, pravidla, 
propaga ní materiály atd.), které jsou k dispozici na SNH a p ipravit a zaslat tuto nabídku do 
sdružených oddíl  
 
USNESENÍ 48/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
b) ukládá p . OK kontaktovat p edsedu pravidlové komise pana J.Popelku ve v ci zmonitorování 
aktuálního stavu p ípravy zm n ád  a pravidel a dohodnutí dalšího postupu v této záležitosti 
d) ukládá p . OK p ipravit pravidla pro vydávání dokument  SNH v etn  revize archiva ního a 
skarta ního ádu 
e) ukládá p . OK provést revizi jednacího ádu VV SNH a p ípadn  navrhnout jeho zm ny 
f) ukládá p . OK zpracovat aktualizaci všech adresá  SNH – VV a jeho komisí, OSK a jejich komisí, 
oddíl  
g) ukládá p . OK provést revizi všech standardních smluv uzavíraných SNH – smlouvy o 
po adatelství MaP R, ZHP, dohody o provedení práce atd. 
 
USNESENÍ 49/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
b) ukládá p . KM kontaktovat jednotlivé ÚM OSK a zmapovat aktuální situaci základních kol ZHP 
v jednotlivých oblastech – rozsah sout ží, ú ast družstev 
c) ukládá SE SNH zve ejnit výzvu na podávání p ihlášek po adatel  na MaP R 2014, Finále ZHP 
2014 
 
USNESENÍ 50/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . TR p ipravit návrh na uspo ádání seminá e ligových trenér  v etn  jeho struktury a 
rozsahu – p edb žný termín konání listopad 2013 
 - návrh p edložen – bližší informace viz bod 9 tohoto zápisu 
 



Strana 3 (celkem 7) 

Svaz národní házené  130915 Zápis z jednání VV . 5-2013 

USNESENÍ 52/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . MaK kontaktovat ing. iha e (SK Chomutov NH) ve v ci po ádání Finále 40. r. eského 
poháru dosp lých v etn  vyhlášení Nejlepší házenká ky/házenká e roku 2013 

- oddíl SK Chomutov NH p ímé po adatelství odmítl 
- dle schváleného pravidla pro rotaci po adatelství mezi jednotlivými OSK osloven 

edseda S  OSK p. Karel Klas, který p islíbil projednání na nejbližším jednání OSK 
- v p ípad  odmítnutí ze strany S  OSK kontaktuje p . MaK ostatní oblasti 

 
Oprava zápisu z jednání VV . 4-2013 – zm na íslování usnesení, kdy usnesení k bodu týkajícímu 
se Komise rozhod ích bylo nedopat ením o íslováno stejn  jako u p edchozího bodu. 
USNESENÍ 53/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) neschvaluje zm nu výše poplatku za seminá  ligových rozhod ích pro letošní rok a ukládá KR 

edložit jasná od vodn ní p ípadné zm ny výše p ísp vku pro další seminá e v etn  kritérií pro 
rozd lení rozhod ích do jednotlivých skupin a z toho plynoucích povinností a výhod t chto 
rozhod ích 

- rozd lení a další náležitosti áste ešila již smlouva pro uplynulý ro ník sout že, 
rozd lení rozhod ích bude provedeno na základ  hodnocení jednotlivých rozhod ích ze 
strany delegát  a také výsledk  plánovaného seminá e ligových rozhod ích 

 
 
USNESENÍ 54/2013 – VV SNH schvaluje zápis z minulé sch ze a: 
a) ukládá K. Schwarzerovi sjednat osobní sch zku právního zástupce SNH s novým p edsedou SNH   
 
 
2. Zpráva p edsedy VV SNH 
- p edseda SNH p edložil informaci o dosavadních krocích a aktuálním stavu v otázce www stránek, 
která byla následn  široce diskutována 
- otev ena otázka obsazení sekretariátu SNH, využívaných služeb aparátu US, nutnosti pronájmu 
kancelá e na Strahov  atd. 
- diskutován stav evidence lenské základy, úplnost a správnost dat v registra ním programu atd. 
 
USNESENÍ 55/2013 – VV bere zprávu na v domí a:  
a) ukládá p . VV iniciovat osobní setkání s autorem stránek panem Dobrým 
b) ukládá p . VV pokusit se o smluvní dotažení všech otázek týkajících se vlastnictví, správy a 
aktualizace stránek, webhostingu atd. 
c) ukládá p . HK p ipravit rozbor náklad  na provoz kancelá e SNH, poplatk  za jednotlivé služby a 
nutnosti jejich využívání (telefonní úst edna, GSM brána atd.) 
d) p . MaK p ipravit nástin postupu a sytému p eregistrace lenské základny SNH 
 
 
3. Zpráva sekretá e, p ehled došlé pošty 
- návrh herního systému ligových sout ží – TJ DIOSS Ný any 
- hodnocení -M 2013 ze strany po adatele a jednotlivých trenérských dvojic 
 
USNESENÍ 56/2013 - VV bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá SE prov it kompletnost archivu videozáznam  z -M na sekretariátu 
b) ukládá SE a p . TK shrnout hodnocení -M 2013 v Ný anech do písemného materiálu 
 
 
4. Zprávy a p ipomínky z hnutí 
- p ipomínky ke stavu a aktuálnosti www stránek – ešeno v p edchozích bodech 



Strana 4 (celkem 7) 

Svaz národní házené  130915 Zápis z jednání VV . 5-2013 

5. Dotace oddíl m sdruženým v STV za rok 2012 
- termín zpracování posunut do 15. 9. 2013 – viz usnesení VV . 47/2013 
- do oddíl  rozeslány informace a instrukce k dotaci MŠMT z programu IV. – provoz a údržba TVZ, 
dle informace mp . VV zatím bez odezvy ze strany sdružených oddíl  
 
USNESENÍ 57/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí 
 
 
6. Kontrola erpání rozpo tu k 31. 7. 2013 a výhled do konce roku 
- p edloženo kone né vyú tování za rok 2012 
- hospoda ení za rok 2013 zpracováno p edb žn  k 31. 7. 2013, do konce zá í bude na jednotlivé 
leny VV zasláno vyú tování k 31. 8. 2013 

- vzhledem k p ekotnému vývoji na politické scén  bylo v podstat  pozastaveno veškeré 
rozhodování státních orgán  ve v ci rozd lování finan ních prost edk  jako nap íklad p evod cca 
300 mil. K  z investi ní do neinvesti ní oblasti (do dota ního programu MŠMT . V – Podpora 
sportovní innosti), do vyjasn ní situace z stává v platnosti pozastavení všech neakutních plateb 
ze strany SNH 
- op tovn  diskutováno odd lení rezervního fondu SNH od provozních prost edk  
 
USNESENÍ 58/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . HK zjistit nabídku vkladových ú  pro právnické osoby a p ipravit návrh na odd lení 
rezervního fondu SNH k 1. 1. 2014 
b) ukládá p . HK do 30. 9. 2013 odeslat na jednotlivé leny VV p ehled hospoda ení v etn  rozpisu 
položek k 31. 8. 2013 
 
 
7. Informace k seminá i ligových rozhod ích 
- v rámci seminá e prob hne rovn ž školení rozhod ích 2. a 3. t ídy 
- p . KR informoval o p ipraveném seminá i a školení, programové náplni a personálním obsazení 
- náhradní seminá  je plánován na 14. 9. 2013 
 
USNESENÍ 59/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . KR bezprost edn  po skon ení seminá  informovat p . STK a DÚ STK o spln ní 
kvalifika ních požadavk  jednotlivých rozhod ích uvedených na p ihláškách ligových oddíl  
b) ukládá p . DÚ STK na základ  výše uvedené informace p ípadn  vyhlásit postih v souladu 
s propozicemi sout že 
 
 
8. P íprava 40. ro níku eského poháru  
- o p íprav  informoval p . STK 
- v ligovém zpravodaji vydán rozpis zpracovaný dle propozic sout že, základní kolo se odehraje na 
venkovních h ištích v termínu 28. 9. 2013, další kola budou následovat po novém roce v halách 
- v tšina kol je již obsazena po adateli, další po adatelé jsou v jednání 
- p ipravuje se zpravodaj eského poháru íslo 1 
 
USNESENÍ 60/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . STK dopracovat a vydat Zpravodaj P . 1  
b) ukládá p . STK pokra ovat v jednání s po adateli u neobsazených kol P 
 
 
 



Strana 5 (celkem 7) 

Svaz národní házené  130915 Zápis z jednání VV . 5-2013 

9. Zprávy p edsed  odborných komisi  
 
Trenérská rada 
- p . TR p edložil návrh na uspo ádání jednodenního seminá e ligových trenér , jako místo konání 
navrženo Sportovní centrum Nymburk 
- v p estávce jednání VV projednána možnost uskute ní akce s provozovatelem SC Nymburk 
s pozitivním výsledkem 
 
USNESENÍ 61/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje uskute ní seminá e ligových rozhod ích v termínu 30. 11. 2013 ve Sportovním 
centrum Nymburk s povinnou ú astí trenér i asistent  trenér  všech ligových družstev 
b) ukládá p . TR zpracovat podrobný program a nápl  seminá e lig. trenér  a p edložit jej na 

íštím jednání VV 
c) ukládá p . TR zpracovat a ve spolupráci s SE rozeslat pozvánku na jednotlivé ligové oddíly 
d) ukládá SE ve spolupráci s p . KR zaslat do SC Nymburk závaznou objednávku na pot ebné 
prostory pro seminá  dle požadavku TR 
 
 
Marketingová komise 
- p . MaK p edložil vzor dopisu pro oslovení potencionálních partner  a sponzor  SNH 
 
USNESENÍ 62/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . MaK oslovit potencionální partnery SNH a zahájit p ípadn  jednání s t mito partnery 
 
 
Komise mládeže 
- p . KM informovala o zatím došlých p ihláškách po adatel  na ZHP mládeže 
- p . KM p edložila pracovní verzi propozic ZHP 2014 
 
USNESENÍ 63/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . KM uzav ít p ihlášky po adatel  na ZHP k 30. 9. 2013 a následn  projednat v rámci KR 

id lení po adatelství jednotlivým žadatel m 
b) ukládá p . KM zapracovat návrh po adatel  do propozic ZHP a odeslat upravené propozice 
jednotlivým len m VV 
c) ukládá p . HK p ipravit zn ní Hospodá ské sm rnice k ZHP 2014 
 
 
Hospodá ská komise 
- na návrh p . VV projednána úprava p ílohy . 2 Finan ního ádu 
 
USNESENÍ 64/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje úpravu p ílohy . 2 Finan ního ádu (viz p íloha zápisu): 
 1. snížení zkrácené náhrady za použití osobního vozidla na 4,- K /km 
 2. zvýšení odm ny rozhod ího za ízení ligových utkání o 100,- K /utkání 
 3. zvýšení odm ny rozhod ího za ízení utkání oblastního p eboru o 50,- K /utkání 
b) ukládá SE SNH neprodlen  o tuto zm  informovat sdružené subjekty a OSK 
c) ukládá p . KR zapracovat tuto úpravu F  do „Smlouvy o spolupráci“ mezi SNH a ligovými 
rozhod ími pro ro ník 2013/14 
 
 
 



Strana 6 (celkem 7) 

Svaz národní házené  130915 Zápis z jednání VV . 5-2013 

Organiza ní komise 
- p . OK informoval, že dle informace p . pravidlové komise všichni lenové této komise budou 
nadále pokra ovat v zapo até práci 
 
USNESENÍ 65/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . OK na p íštím jednání VV SNH p edložit výstupy práce pravidlové komise (návrhy 
jednotlivých ád  a pravidel NH), p ípadn  informaci o stavu p íprav t chto zm n 
 
 
Sportovn -technické komise: 
- na základ  záv  mimo ádné valné hromady projednal VV zp sob p ípravy hracího systému pro 
vrcholné sout že dosp lých od sout žního ro níku 2013/14 
- navrženo ustavení pracovní skupiny k této problematice s ú astí t i zástupc  za každou sout ž 
- v rámci této pracovní skupiny budou p ípadn  projednávány i zm ny hracího systému eského 
poháru dosp lých 
 
USNESENÍ 66/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a:  
a) schvaluje ustavení pracovní skupiny pro p ípravu hracího systému pro vrcholné sout že 
dosp lých od sout žního ro níku 2013/14 a p ípadnou úpravu hracího systému eského poháru 
dosp lých 
b) pov uje p . TR vedením této pracovní skupiny 
c) ukládá p . TR oslovit jednotlivé OSK se žádostí o nominování zástupc   
d) ukládá jednotlivým OSK projednat s ligovými oddíly ve své oblasti nominování zástupc  do této 
skupiny a jména zástupc  neprodlen  nahlásit p . TR panu M. Jelenovi 
e) schvaluje následující formát pracovní skupiny: 

Sout ž: Oblast: lenové pracovní skupiny Vedoucí pracovní skupiny Odborný garant 
 

1.liga muž  
SM 

 
+JM 

Jméno zástupce 
Jméno zástupce 
Jméno zástupce 

edseda TR edseda STK 

 
1.liga žen 

 
+St  
+SM 

Jméno zástupce 
Jméno zástupce 
Jméno zástupce 

 
2.liga muž  sk.A 

 
St  

 

Jméno zástupce 
Jméno zástupce 
Jméno zástupce 

 
2.liga muž  sk.B 

SM 
JM 

 

Jméno zástupce 
Jméno zástupce 
Jméno zástupce 

 
Komise rozhod ích 
- nevyužito 
 
 
10. Up esn ní programu následující sch ze 
- schválen program p íštího zasedání 
 
 
11. R zné 
- nevyužito  
 
 
Zapsali: Pavla Jurtíková a Pavel Stiller 



Strana 7 (celkem 7) 

Svaz národní házené  130915 Zápis z jednání VV . 5-2013 

 
Pozvánka na zasedání VV SNH za ú asti p edsed  OSK SNH 
 
 
Termín sch ze:   Pond lí 28. 10. 2013 od 9,30 hod.          
Místo konání:     Hotel Staré asy, Havlí kova 1080, Pardubice (GPS 50°1´58´´ N, 15°46´0´´) 

BOD NÁPL  BODU ZODPOVÍDÁ 
1 Kontrola zápisu z minulého jednání VV SNH edseda VV 

2 Zpráva p edsedy VV SNH edseda VV 

3 Zpráva sekretá e, p ehled došlé pošty Sekretá  

4 Zprávy a p ipomínky z hnutí OK 

5 Ligové sout že – podzim 2013 – informace o pr hu STK 

6 40.r. P - informace o pr hu a zajišt ní jednotlivých kol STK, KR, SE 

7 Dotace oddíl m sdruženým v STV za rok 2012 HK, SE 

8 Kontrola hospoda ení k 30.9.2013 a p íprava rozpo tu 2014 HK 

9 P íprava seminá e lig. trenér  – informace o zajišt ní TR, SE 

10 Hrací systém vrcholných sout ží – informace prac. skupiny TR, STK 

11 Zprávy p edsed  odborných komisí edseda komise 

12 Up esn ní programu následující sch ze VV OK 

     13 R zné ítomní 

 
 
ROZD LOVNÍK : 
Zápis a pozvánka:  VV SNH, p . DR SNH, SE SNH, Mgr. M. Šír, edsedové OSK SNH 
Zápis bez pozvánky:  lenové DR SNH 
 
 
 


